
Sjællandske Fåreavlere - Bestyrelsesmøde 06.08.25 
 
Deltagere:  
Richard Andersen 
Flemming Lund 
Inga Stamphøj 
Karen Christensen 
Bodil Larsen 
Rasmus Nielsen 
Lene Beynon (referent) 

Afbud fra 
 
 
 
 
 
 

 
Besætningsbesøg 
 
Rønnede 
Der var ca. 25 deltagere til en spændende aften hos Richard den 18. juni. 
 
Kalvehave - 16. august kl. 10.00 
Rasmus laver et oplæg, der kan sendes ud og slås op på Facebook. 
Rasmus vil kigge på klove, vejning af lam, yverbetændelse mm. 
Richard spurgte om vi kunne se på hvordan man tage gødningsprøver 
direkte fra lam eller får.  
Det blev aftalt at vi køber en ramme sodavand og Bodil tager en kande kaffe 
med. 
 
Lundby – 10. september kl. 18.30 
Richard foreslog at Bodil fortæller noget om, hvordan hun undgår parasitter. 
Bodil vil desuden fortælle om hvordan hun passer sine ”fede får” hvor 
dyrevelfærd er vigtig. Hans-Erik kommer og deler ud af sin viden. 
 
Bogø 
Flemming vil prøve at arrangere en dag, hvor vi kan fokusere på mønstring, 
uld og skindbedømmelse. Flemming spørger Anja om hun kan tale om skind 
og om salg. 
 
 
Julemarked 
Karen fortalte at hun havde fået 4 nye mulige stadeholdere. 
Flemming bookede en stand og håber at de har noget at sælge. De laver 
nok ikke spegepølse i år. Flemming spurgte om de måtte sælge 
æblemostgløgg. Ellers kunne det være salg af kits med smagsprøver. 
 
Karen har ikke fået mere fra Betina om at profilere arrangementet på sociale 
medier. 
Bodil foreslog at hun, Karen og Flemming tager en snak om hvordan de får 
lavet reklame for julemarkedet. 
 
 
Ormetælling 
Richard spurgte om der skal foretages noget vedr. ormemiddel resistens. 
 
Vi skal foreslå til deltagerne at de registrerer fra hvilke dyr gødningsprøverne 
er taget. Vi skal så have aftalt hvornår og hvordan vi får tjekket, prøver fra 
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samme dyr, så vi kan se virkningen af behandlingen. 
 
Richard foreslog at vi laver et oplæg, så vi kan søge fonde om midler til en 
mere omfattende undersøgelse/forskning. 
 
Inga gjorde opmærksom på at det kunne være interessant og nyttigt at finde 
ud af hvilke orm vi taler om. På nuværende tidspunkt kan vi ikke indsende 
prøver til test for specifikke parasitter.  
 
Inga sagde at der kan være flere grunde til at vi i år ser et større parasittryk 
og en større dødelighed blandt lam. Det kunne skyldes den meget varme og 
våde sommer. Det kunne også være fordi der af forskellige årsager er blevet 
underdoseret. Ridamec skulle holde i 4-5uger, den er dog af en tyndere 
konsistens, som nemt kan løbe ud af munden igen. 
 
Bodil syntes at det var godt at Inga påpegede ved sidste ormetælling, at vi 
skal være opmærksom på at al medicinen bliver slugt og hvis ikke skal man 
give en gang til. 
 
Lene vil gerne modtage kopier/foto af ormetællingsarkene fra deltagerne ved 
ormetællingerne, så vi kan lave lidt statistik og få en bedre ide om hvor godt 
behandlingerne virker. 
 
 
Medicinhåndteringskursus 
Inga har priserne på den teoretiske del af medicinhåndteringskursus:  
 
Under 10 deltagere  675,- kr/person 
10-20 deltagere        650,- kr/person  
20-30 deltagere        625,- kr/person 
+ 30                          600,- kr/person 
Priserne er ex moms 
 
Den teoretiske del er generelt for landbrugsdyr, mens den praktiske del godt 
må være specifikt til får. 
Flemming finder ud af hvem der arrangerede kurset på Fyn og vi kunne evt. 
arrangere fælles kørsel eller inviterer dyrlægen til Sjælland. 
 
 
Rå-ulds-filtedagen i Lundby 
Der var 8 deltagere til et vældig hyggeligt arrangement med Conni, hvor vi 
rå-filtede sæder. Hvis der er tilslutning, kan det gentages. 
 
 
Dansk Fåreavls formandsmøde - 7. september kl. 10.00 i Varde 
Vi kan deltage med 2 repræsentanter. Dagsordenen for mødet sendes sidst i 
august. 
Richard følger op på det. 
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Næste møde 3. september kl. 20.00 Alle 
 


